Источник публикации

В данном виде документ опубликован не был.
Первоначальный текст документа опубликован в изданиях

"Областная газета", N 251-252, 13.07.2011,
"Собрание законодательства Свердловской области", 23.08.2011, N 7 (2011), ст. 1170.

Информацию о публикации документов, создающих данную редакцию, см. в справке к этим

документам.
Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 июля 2011 г. N 861-ПП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ СОБЛЮДЕНИЕ

УСЛОВИЙ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ПОСОБИЯ
ЧЛЕНУ СЕМЬИ ПОГИБШЕГО (УМЕРШЕГО) ВЕТЕРАНА БОЕВЫХ ДЕЙСТВИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ СССР, ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
И ТЕРРИТОРИЯХ ДРУГИХ ГОСУДАРСТВ, ЧЛЕНУ СЕМЬИ ПОГИБШЕГО

ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ОБЯЗАННОСТЕЙ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ
(СЛУЖЕБНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ) ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО, ЛИЦА РЯДОВОГО
ИЛИ НАЧАЛЬСТВУЮЩЕГО СОСТАВА ОРГАНА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ, ВОЙСК
НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ, ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ
СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДЕНИЯ ИЛИ ОРГАНА УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

СИСТЕМЫ, ОРГАНА ПРИНУДИТЕЛЬНОГО ИСПОЛНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ОРГАНА ГОСУДАРСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ,

ПРОКУРОРА ИЛИ СЛЕДОВАТЕЛЯ ОРГАНОВ ПРОКУРАТУРЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЛИБО СОТРУДНИКА СЛЕДСТВЕННОГО КОМИТЕТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области

от 11.03.2013 N 288-ПП, от 16.12.2013 N 1517-ПП, от 31.08.2017 N 636-ПП,
от 20.12.2018 N 889-ПП, от 02.04.2020 N 212-ПП, от 11.08.2022 N 547-ПП)

В соответствии со статьей 3 Закона Свердловской области от 23 декабря 2010 года N 106-ОЗ

"О ежемесячном пособии члену семьи погибшего (умершего) ветерана боевых действий на
территории СССР, территории Российской Федерации и территориях других государств, члену
семьи погибшего при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)
военнослужащего, лица рядового или начальствующего состава органа внутренних дел, войск
национальной гвардии, государственной противопожарной службы, учреждения или органа
уголовно-исполнительной системы, органа принудительного исполнения Российской Федерации,
органа государственной безопасности, прокурора или следователя органов прокуратуры
Российской Федерации либо сотрудника Следственного комитета Российской Федерации"
Правительство Свердловской области постановляет:
(преамбула в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 11.08.2022 N 547-ПП)

1. Утвердить Перечень документов, подтверждающих соблюдение условий осуществления
выплаты ежемесячного пособия члену семьи погибшего (умершего) ветерана боевых действий на
территории СССР, территории Российской Федерации и территориях других государств, члену
семьи погибшего при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)
военнослужащего, лица рядового или начальствующего состава органа внутренних дел, войск
национальной гвардии, государственной противопожарной службы, учреждения или органа
уголовно-исполнительной системы, органа принудительного исполнения Российской Федерации,
органа государственной безопасности, прокурора или следователя органов прокуратуры
Российской Федерации либо сотрудника Следственного комитета Российской Федерации
(прилагается).
(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области от 20.12.2018 N 889-ПП, от 02.04.2020
N 212-ПП, от 11.08.2022 N 547-ПП)

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE93EFAB70CE67A8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C197AA279782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE91EFA374C26FA8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C187AA179782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE92EDAC77CE6EA8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C187AA179782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE92E9AA73CC60A8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C187AA179782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE93EFAB70CF6EA8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C1878A579782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE93EEAE77CE60A8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C187AA179782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE93EFAC76C865A8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C1873A379782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE93EEAE77CE60A8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C187AA379782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE92E9AA73CC60A8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C187AA279782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE93EFAB70CF6EA8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C1878A679782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE93EEAE77CE60A8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C187AA279782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE

Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.
(п. 2 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 31.08.2017 N 636-ПП)

3. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней со дня официального
опубликования в "Областной газете".

Председатель Правительства
Свердловской области

А.Л.ГРЕДИН

Утвержден
Постановлением Правительства

Свердловской области
от 5 июля 2011 г. N 861-ПП

"Об утверждении Перечня документов,
подтверждающих соблюдение условий
осуществления выплаты ежемесячного

пособия члену семьи погибшего
(умершего) ветерана боевых действий

на территории СССР, территории
Российской Федерации и территориях

других государств, члену семьи
погибшего при исполнении

обязанностей военной службы
(служебных обязанностей)

военнослужащего, лица рядового или
начальствующего состава органа

внутренних дел, войск национальной
гвардии, государственной

противопожарной службы, учреждения
или органа уголовно-исполнительной

системы, органа принудительного
исполнения Российской Федерации,

органа государственной безопасности,
прокурора или следователя органов
прокуратуры Российской Федерации

либо сотрудника Следственного комитета
Российской Федерации"

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ СОБЛЮДЕНИЕ УСЛОВИЙ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ПОСОБИЯ ЧЛЕНУ СЕМЬИ ПОГИБШЕГО

(УМЕРШЕГО) ВЕТЕРАНА БОЕВЫХ ДЕЙСТВИЙ НА ТЕРРИТОРИИ СССР,
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ТЕРРИТОРИЯХ ДРУГИХ

ГОСУДАРСТВ, ЧЛЕНУ СЕМЬИ ПОГИБШЕГО ПРИ ИСПОЛНЕНИИ
ОБЯЗАННОСТЕЙ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ (СЛУЖЕБНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ)

ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО, ЛИЦА РЯДОВОГО ИЛИ НАЧАЛЬСТВУЮЩЕГО СОСТАВА
ОРГАНА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ, ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ,

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДЕНИЯ ИЛИ
ОРГАНА УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ, ОРГАНА

ПРИНУДИТЕЛЬНОГО ИСПОЛНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ОРГАНА
ГОСУДАРСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ, ПРОКУРОРА ИЛИ СЛЕДОВАТЕЛЯ

ОРГАНОВ ПРОКУРАТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЛИБО СОТРУДНИКА
СЛЕДСТВЕННОГО КОМИТЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области

от 31.08.2017 N 636-ПП, от 20.12.2018 N 889-ПП, от 02.04.2020 N 212-ПП,

consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE92EDAC77CE6EA8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C187AA279782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE92EDAC77CE6EA8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C187AAC79782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE92E9AA73CC60A8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C187AA379782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE93EFAB70CF6EA8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C1878A779782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE

от 11.08.2022 N 547-ПП)

Документами, подтверждающими соблюдение условий осуществления выплаты

ежемесячного пособия члену семьи погибшего (умершего) ветерана боевых действий на территории
СССР, территории Российской Федерации и территориях других государств, члену семьи погибшего
при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) военнослужащего, лица
рядового или начальствующего состава органа внутренних дел, войск национальной гвардии,
государственной противопожарной службы, учреждения или органа уголовно-исполнительной
системы, органа принудительного исполнения Российской Федерации, органа государственной
безопасности, прокурора или следователя органов прокуратуры Российской Федерации либо
сотрудника Следственного комитета Российской Федерации (далее - лицо, обратившееся за
назначением ежемесячного пособия), являются:
(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области от 20.12.2018 N 889-ПП, от 02.04.2020
N 212-ПП, от 11.08.2022 N 547-ПП)

1. Удостоверение, дающее право на назначение ежемесячного пособия лицу, обратившемуся
за назначением ежемесячного пособия, либо справка уполномоченного органа, содержащая
сведения об отнесении лица, обратившегося за назначением ежемесячного пособия, к одной из
следующих категорий:

1) родитель погибшего (умершего) ветерана боевых действий на территории СССР,
территории Российской Федерации и территориях других государств (далее - ветеран боевых
действий);

2) супруга (супруг) погибшего (умершего) инвалида боевых действий, не вступившая (не
вступивший) в повторный брак;

3) супруга (супруг) погибшего (умершего) ветерана боевых действий, за исключением
указанных в подпункте 2 настоящего пункта, не вступившая (не вступивший) в повторный брак и
проживающая (проживающий) одиноко или с несовершеннолетним ребенком (детьми), или с
ребенком (детьми) старше возраста 18 лет, ставшим (ставшими) инвалидом (инвалидами) до
достижения им (ими) возраста 18 лет, или с ребенком (детьми), не достигшим (не достигшими)
возраста 23 лет и обучающимся (обучающимися) в образовательных организациях по очной форме
обучения;

4) нетрудоспособный член семьи, за исключением указанных в подпунктах 1 - 3 настоящего
пункта, погибшего (умершего) ветерана боевых действий, состоявший на его иждивении и
получающий пенсию по случаю потери кормильца (имеющий право на ее получение) в соответствии
с пенсионным законодательством Российской Федерации;

5) родитель погибшего при исполнении обязанностей военной службы (служебных
обязанностей) военнослужащего, лица рядового или начальствующего состава органа внутренних
дел, войск национальной гвардии, государственной противопожарной службы, учреждения или
органа уголовно-исполнительной системы, органа принудительного исполнения Российской
Федерации, органа государственной безопасности, прокурора или следователя органов
прокуратуры Российской Федерации либо сотрудника Следственного комитета Российской
Федерации (далее - лицо рядового или начальствующего состава, сотрудник органа или
учреждения);
(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области от 20.12.2018 N 889-ПП, от 02.04.2020
N 212-ПП, от 11.08.2022 N 547-ПП)

6) супруга (супруг) погибшего при исполнении обязанностей военной службы (служебных
обязанностей) военнослужащего, лица рядового или начальствующего состава, сотрудника органа
или учреждения, не вступившая (не вступивший) в повторный брак;
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 11.08.2022 N 547-ПП)

7) нетрудоспособный член семьи, за исключением указанных в подпунктах 5 и 6 настоящего
пункта, погибшего при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)
военнослужащего, лица рядового или начальствующего состава, сотрудника органа или
учреждения, состоявший на его иждивении и получающий пенсию по случаю потери кормильца
(имеющий право на ее получение) в соответствии с пенсионным законодательством Российской
Федерации.
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 11.08.2022 N 547-ПП)

consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE93EEAE77CE60A8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C187AAD79782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE92E9AA73CC60A8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C187AAC79782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE93EFAB70CF6EA8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C1878A079782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE93EEAE77CE60A8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C187BA479782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE92E9AA73CC60A8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C187AAC79782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE93EFAB70CF6EA8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C1878A079782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE93EEAE77CE60A8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C187BA579782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE93EEAE77CE60A8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C187BA679782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE
consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F214A6932363AE93EEAE77CE60A8A6DF8BADB9EE82AD07844B3308D26C187BA679782151D880A5EC32814428AA236BF9fEE

2. Документ федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять
регистрационный учет по месту жительства граждан, содержащий сведения о регистрации лица,
обратившегося за назначением ежемесячного пособия, по месту жительства на территории
Свердловской области, - в случае отсутствия данных сведений в паспорте или ином документе,
удостоверяющем личность.